Brasília, na data da assinatura.

Excelentíssimo Senhor Presidente da República,

Participo que o Senhor Senador Eduardo Girão e outros

Senhores Senadores solicitaram a inserção, em Ata da Sessão de 26

de agosto de 2025, de Voto de Repúdio, conforme consta no texto

anexo.

Atenciosamente,

Senadora Daniella Ribeiro

Primeira-Secretária do Senado Federal

A Sua Excelência o Senhor

Luiz Inácio Lula da Silva

Presidente da República Federativa do Brasil

alucg/rqs25-632

Assinado eletronicamente, por Sen. Daniella Ribeiro em 03/09/2025

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/6490042025